РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Чухломского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 21 » ноября  2013 г. №  544-а
О деятельности административной комиссии Чухломского муниципального района Костромской области за 9 месяцев 2013 года

Заслушав информацию заведующего юридическим отделом администрации Чухломского муниципального района Костромской области Ивановского И.С., руководствуясь законом Костромской области от 21 июля 2008 года №354-4-3KO «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Костромской области по составлению протоколов об административных правонарушениях», Уставом муниципального образования Чухломский муниципальный район Костромской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Информацию заведующего юридическим отделом администрации Чухломского муниципального района Костромской области Ивановского Ильи Сергеевича, принять к сведению.

2. Отметить положительную работу по применению Кодекса об администра​тивных правонарушениях Костромской области органов местного самоуправления городского поселения город Чухлома (Васильев В.В.) и Шартановского сельского поселения (Храброва Е.В.).
3. Признать удовлетворительной работу по применению Кодекса об админи​стративных правонарушениях Костромской области органов местного самоуправления Чухломского сельского поселения (Меньшиков А.В.), Петровского сельского поселения (Морозов А.И.), Панкратовского сельского поселения (Хазова А.А.), Повалихинского сельского поселения (Смирнов В.С.), Судайского сельского поселения (Копф Т.А.), Ножкинского сельского поселения (Лимонова И.Н.).
4. В целях обеспечения чистоты и порядка, охраны окружающей среды и об​щественной безопасности рекомендовать органам местного самоуправления поселений, входящим в состав Чухломского муниципального района Костромской области, активизи​ровать работу по привлечению лиц, совершивших административные правонарушения в данной сфере, к ответственности в соответствии с Кодексом об административных правонарушениях Костромской области.

5. Рекомендовать должностным лицам администрации муниципального района, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, осуществлять взаимодействие по данному вопросу с органами местного самоуправления поселений, в целях оказания им помощи и активизации работы по выявлению нарушений в сфере благоустройства.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района А.В. Зиновьева.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подле​жит официальному опубликованию.

Глава администрации муниципального района

Направить:

Административная комиссия района (юридический отдел)

Главы поселений

ОКС

Отдел по управлению зем.ресурсами и мун. Имуществом
Печать

На сайт района

	Первый заместитель главы администрации муниципального района

	                    А.В.Зиновьев

	Заведующий юридическим отделом администрации района

	              И.С. Ивановский

	Управляющий делами  администрации

 муниципального района

	                  В.Я.Кузнецова

А.Ю. Знаменский